«ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК»
__________________________________________________________________
ОРГАН  ИЗДАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

16.03.2022                                                                                                № 5

Сегодня в номере

1. Решение № 14-43 от 16.03.2022 «О внесении изменений в Решение
№ 12-32 от 18.11.2021«Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Поканаевского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе»»
2. Решение № 14-45 от 16.03.2022 «О внесении изменений в Решение № 2-4 от 07.10.2020 «Об образовании постоянных комиссий Поканаевского сельского Совета депутатов»».
3.О внесении изменений в Решение № 11-38 от 29.09.2017«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района
Красноярского края» (в ред. решений Поканаевского сельского Совета депутатов от 26.02.2019 № 21-108, от 17.10.2019 № 26-116, от 14.10.2021 № 10-26).

Учредитель: Администрация поселка Поканаевский Нижнеингашского района Красноярского края Решение № 5-23 от 12.11.2010 (в редакции: Решение № 3-12 от 30.10.2020)
Адрес издания: 663860 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Поканаевка, ул. Пролетарская, 22, пом.3
Телефон: 8 (39171) 42-9-04. Выходит ежемесячно. (12+)
Редактор: Калабурдин А.И.
Заместитель редактора:  Ковель Д.М.
Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.

ПОКАНАЕВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16.03.2022                                   п. Поканаевка                         № 14-43

О внесении изменений в Решение № 12-32 от 18.11.2021
«Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Поканаевского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.В наименовании приложения к решению и пункте 1 приложения к решению слова «Поканаевского Совета депутатов» заменить словами «Поканаевского сельского Совета депутатов»
2. В пункте 1 приложения к решению слова «на время заседаний Совета депутатов» заменить словами «на время заседаний Поканаевского сельского Совета депутатов (далее-Совет депутатов)»
3.В пункте 3 Приложения к решению слова «представительный орган» заменить словами «Совет депутатов»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в «Информационном вестнике».

 Председатель Совета депутатов                                Л.Г.Писецкая

 Глава  сельсовета                                                       А.И.Калабурдин

                                          ПОКАНАЕВСКИЙ
                             СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                             НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
                                     КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                РЕШЕНИЕ

16.03.2022 г                       пос. Поканаевка                             № 14-45

  О внесении изменений в Решение № 2-4 от 07.10.2020 «Об образовании постоянных комиссий Поканаевского сельского Совета депутатов».
Руководствуясь Регламентом Поканаевского сельского Совета депутатов, Уставом Поканаевского сельсовета Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Вывести из состава постоянной комиссии по бюджету, экономическим вопросам, вопросам муниципального имущества, комиссии по социальным вопросам Красницкую Елену Владимировну. В связи с переходом на муниципальную должность.
      2. Председателем комиссии по бюджету, экономическим вопросам, вопросам муниципального имущества назначить Писецкую Ларису Геннадьевну.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в «Информационном вестнике».

 Председатель Совета депутатов                                Л.Г.Писецкая

 Глава  сельсовета                                                       А.И.Калабурдин

[bookmark: _GoBack]
ПОКАНАЕВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16.03.2022                                   п. Поканаевка                         № 14-46
О внесении изменений в Решение № 11-38 от 29.09.2017
«Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района
Красноярского края»
(в ред. решений Поканаевского сельского Совета депутатов от 26.02.2019 № 21-108, от 17.10.2019 № 26-116, от 14.10.2021 № 10-26)
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  1. Абзац третий подпункта 4 пункта 3.1 приложения к решению изложить в следующей редакции: «трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась)».
 2.подпункт «в» пункта 3.5 Приложения к решению изложить в следующей редакции: «полномочия главы муниципального образования досрочно прекращаются в случае прекращения гражданства Российской Федерации  либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы самоуправления, наличия гражданства(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.
3.Подпункт 2 пункта 1.4 приложения к решению изложить в следующей редакции: «2) текст объявления о приеме документов от кандидатов, содержащий сроки приема документов и условия конкурса»
4. Пункт 2.2 приложения к решению изложить в следующей редакции: «2.2 Комиссия должна быть сформирована в полном составе не позднее, чем за 1 календарный день до дня проведения конкурса».
5. Подпункт 5 пункта 3.1 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания: «Сведения представляются по утвержденной Указом президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки.»
6. После абзаца восьмого пункта 3.2 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания: «Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа представляется в запечатанном и подписанным гражданином конверте с указанием количества документов и листов в конверте. Программа представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста гарнитурой шрифта Times New Roman размером № 14».
7. В подпункте 3.1 приложения к решению второй подпункт с нумерацией 6 исключить.
8. В подпункте «е» пункта 3.5 приложения к решению после слов «у него» дополнить словом «иных».
9.Подпункт «д» пункта 3.5 приложения к решению изложить в следующей редакции: д) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в конкурсе, указанных в подпункте 1-3, 5 (в части документа, подтверждающего представлений сведений Губернатору Красноярского края), 6 пункта 3.1 настоящего Положения, представления их не в полном объеме или не по формам, установленным настоящим Положением»
10. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в «Информационном Вестнике»

	Председатель Совета депутатов                                  Л.Г.Писецкая

 Глава сельсовета                                                         А.И.Калабурдин